
 

AM\1110895LT.doc  PE593.656v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

28.11.2016 B8-1227/3 

Pakeitimas 3 

Florent Marcellesi 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B8-1227/2016 

Linda McAvan 

Vystymosi komiteto vardu 

dėl prieigos prie energijos išteklių besivystančiose šalyse 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

4 a dalis (nauja) 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

  4a. mano, kad energijos vartojimo 

efektyvumo ir atsinaujinančiosios 

energijos plėtojimas Afrikos ir kitose 

besivystančiose šalyse priklauso, be kita 

ko, nuo pažangos, padarytos kovos su 

klimato kaita finansavimo ir technologijų 

perdavimo srityse; susirūpinęs pažymi, 

kad prisitaikymui prie klimato kaitos 

skiriama mažai pinigų, o paramos teikėjų 

pinigai ateina lėtai ir jais negalima 

pasikliauti; pabrėžia, kad teisingumo 

klimato srityje užtikrinimas pasitelkiant 

finansavimą yra esminis dalykas siekiant 

įvykdyti Paryžiaus susitarimo 

įsipareigojimus;  

Or. en 



 

AM\1110895LT.doc  PE593.656v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

 

28.11.2016 B8-1227/4 

Pakeitimas 4 

Florent Marcellesi 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B8-1227/2016 

Linda McAvan 

Vystymosi komiteto vardu 

dėl prieigos prie energijos išteklių besivystančiose šalyse 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

11 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

11. rekomenduoja, kad finansavimo 

agentūros (dvišalės paramos agentūros, 

daugiašaliai plėtros bankai, eksporto 

kreditų agentūros ir EIB) užtikrintų, jog 

visi užtvankų projektai, kuriems 

patvirtintas finansavimas, atitiktų 

Pasaulinės užtvankų komisijos gaires dėl 

užtvankų; visų pirma pažymi, kad 

planuojant užtvankas turėtų būti atliktas 

vertinimas atsižvelgiant į penkis kriterijus: 

teisingumą, veiksmingumą, dalyvaujamąjį 

sprendimų priėmimą, tvarumą ir 

atskaitomybę; 

11. rekomenduoja, kad finansavimo 

agentūros (dvišalės paramos agentūros, 

daugiašaliai plėtros bankai, eksporto 

kreditų agentūros ir EIB) užtikrintų, jog 

visi užtvankų projektai, kuriems 

patvirtintas finansavimas, atitiktų 

Pasaulinės užtvankų komisijos gaires dėl 

užtvankų; visų pirma pažymi, kad 

planuojant užtvankas turėtų būti atliktas 

vertinimas atsižvelgiant į penkis kriterijus: 

teisingumą, veiksmingumą, dalyvaujamąjį 

sprendimų priėmimą, tvarumą ir 

atskaitomybę; ypač primena, kad ten, kur 

projektai turi poveikio čiabuviams ir 

gentims, tokie procesai turi būti vykdomi 

gavus jų laisvą išankstinį pritarimą, joms 

suteikus reikiamą informaciją; 

Or. en 



 

AM\1110895LT.doc  PE593.656v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

 

28.11.2016 B8-1227/5 

Pakeitimas 5 

Florent Marcellesi 

Verts/ALE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B8-1227/2016 

Linda McAvan 

Vystymosi komiteto vardu 

dėl prieigos prie energijos išteklių besivystančiose šalyse 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

12 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

12. primena, kad bioenergija yra 

kompleksinis energijos išteklius, susijęs su 

žemės ūkiu, miškininkyste, pramone ir 

veikiantis ekosistemas ir biologinę 

įvairovę; visų pirma pažymi, kad biomasės 

plėtojimas energijos gamybos tikslais kelia 

naujų grėsmių, pvz., susijusių su 

apsirūpinimo maistu saugumu, žemės 

valdymo saugumu, miškų naikinimu ir 

žemės blogėjimo; primena, kad taip pat 

reikėtų atsižvelgti į bioenergijos vandens 

naudojimo rodiklį, nes daugelyje Afrikos 

dalių jau trūksta vandens, o apie trečdalis 

Afrikos auginimui tinkamos teritorijos jau 

priskiriama sausringajai zonai; 

12. primena, kad bioenergija yra 

kompleksinis energijos išteklius, susijęs su 

žemės ūkiu, miškininkyste, pramone ir 

veikiantis ekosistemas ir biologinę 

įvairovę; visų pirma pažymi, kad biomasės 

plėtojimas energijos gamybos tikslais kelia 

naujų grėsmių, pvz., susijusių su 

apsirūpinimo maistu saugumu, žemės 

valdymo saugumu, miškų naikinimu ir 

žemės blogėjimu; primena, kad taip pat 

reikėtų atsižvelgti į bioenergijos vandens 

naudojimo rodiklį, nes daugelyje Afrikos 

dalių jau trūksta vandens, o apie trečdalis 

Afrikos auginimui tinkamos teritorijos jau 

priskiriama sausringajai zonai; todėl 

pabrėžia, kad ES ir besivystančiose šalyse 

būtina parengti griežtus ir privalomus 

biomasės gamybai taikomus aplinkos ir 

socialinio tvarumo kriterijus, kad 

energetika pasiektų DVT Nr. 7; 

 

Or. en 

 

 


